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Cltcete-I-I uslyšet knisttd českd HdoviS pÍHiič
n melodlcs kupte si PATHI českd rekordy

Aliieriie jako btihi- - rs V

hh'itmýsh jTlrs!h korddmkxVh 3
flltilillv pJil pi llll"dnt ini"l

lity? n tom HdA xftSu e x rděli Pro- - Ě3

to bjty titu řrtXedenv před Jiíkii třs
liki inA!Í lét in J hlídky poííinf 3
v iirrnpliin' i h kteté řjitdy M U- - £2
iIumIv ji xilké niiintxl polán11! §
hned v á rodeích (Vím riiehrn-igE- s

íirmho dííxí obníiií iniiuho inilli £5

onu Náklad lni tuto dosti druhou

]i5irtd hlídku se tedy jistě VV-£- 3

phltih jS
V nedohledných iituerii kých 'S

preriíí h na nichž se sou ohrom- - s
Jiá stáda dobytka bezmála be2ÍjE=

Prii)
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Pihé rvkiidy jsui hrány snťircin - kť rý jei rnlx — a jn opitfi buje se

— Žádných jehel ke kupováni —

— 2ádných jehel ku mčneni —

Putin' irkordy Ke nn jikémkolív niluxiďm stroji hráti

Pnb te potušeni následuji ími xjbranýnii kusy j ž kadý Puthé nh hodník s radosti

vám zahraje

Velkost 10 — Cena $100

-- re7Solnohrid8k4 Sousedská
'

Selská Kapela

jPohorska SouscdskA ' SclskA Kftpcla

- -I- N- kopeiku jelenem Valčtková pisců Šindler a Axman

404 veselá bída Nové upraveno Šindler a Axman

-- nVb"oj Pochod 4 Sokolská Hudba

4MUVo stínu lesa Valčík Sokohka Hudb

Zahradnická Polka Sokohka Hudbi
AKA

Parnasie Maznrka Sokolská Hudba

iloforu prokazuje eerojilnn služ-

by pasáka dobytku — eoxvboye

Zjišťuje zaběhlé zbloudilé řást!
stáil Nu inexiekýeh hranicích

kleté joit i bbiráib ui zloděje sko-

tu patrolují neustále hlídky nero-plan- u

tnaříee nástrahy zloději!
stádům — liné neméně originál-

ní působiště našli podnikaví Ame-

ričané pro neroplany na moři

A roplany hledají totiž místa kde

se třou ryby Pravidelná tato
strážní služba byla zavedena v

San Diccu v Kalifornii Výsled
Neinúžete-l- i je dostat od svéhoPožádejte o náš nejnovější peský katalog u přílohy

obchodníku dopište přímo nám
ky jsou velmi uspokojivé zcjtné-jS- S

tm pri lovu sardinek Aeroplaiiy
pomohly najiti v krátké době

přes sto tun sardinek nu něž ji-

nak nebyli by rybáři přišli
A ji stě jeden zajímavý případ

kily ncroplan prokazuje dobré

služby V min dnech ležela ně-koli-
k

set mil od San Frnneiska nn

moři bezmocně loď jíž za plavby

Paťhé Fréres
Phonograph Co

20 Grand Avenue Brooklyn N Y

o
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v p li t dik finty it ttnři oiÁt- -

kteil it ji inm "irtl tin' ll"
i d tívuli řltMiťn' !

pid n pimií hývh ipradn
V iíiknpetli Itiiibt rli 1lt"k lh
idy pAjkÍ áludnA ěe Vviirt

ídi si' pnH-tr- t x Vy
ni li imoiMtft n s knJdým m

být i nják np'i1 trorhu ciberní-n-

n n by ' v nftu snad rbytné
irvtdiiu' nentViiiral le puk píiily
k ťUllU Xielllil jeilř jedoVilté ply

ny ehrliV plnnienA éítu dál tím

hcyTÍ vrhaée iit i n noé inoddy
kuloiiiptft a dél — kdež pak Hostu-l-

tnrá krámá vojnu útoky zn

víření bubnu n h rnzvinutými Vs

mi prapory! Ale to se rozumí:
lidé by nebyli lidmi kdyby vile-- i

buo nezlepšili a kdyby tedf také

"nezlepšili" válku
Tu k se připadlo v námořnictví

na malé téžkopádné nle hroné
monitory "mořské želvy" které
se přikolébaly k pobřeží n vrhaly
na Ti střely ráže přes {( cm širo-

ké lodi které prý se nemohly po-

topit (''i perní Itnlové vynnsli
bonem klouzavé rluny které pra-

covaly jenom se dvéma torpédy
ale byly strašnou zbraní Dnešní

správce Maďars'ka pan admirál

IToithy o nieh dobře ví Tukový
člun přiblížil se nevidén za noci
k jeho eskádře s kterou chtěl

zničit italské strážní lodi nad

llrindisein a potopil mu nejlepší
bitevní loď

A to jeíté nestaří Anglie hu-

ní prý dokonce podmořské drend-nouplit-
"

které piiplují jako nej-

si rušnější z mořských oblud pod
vodou pak vystréí jenom Špičku
hlavně příšerného děla nad vodu
a rozdrtí nepřátelský křižník než
nc chudinka vzpamatuje t

A teď si představme ještě sen-saé-

pokroky nviatiky K 101'2

ve franeouzskýrih manévrech hý-

la zastavena eviéení jenom pro-

to poněvadž se tehdy ukázalo že

aviatika ruší úplně Hystém Ma-rýe- h

útokfi n obrany Aviutikft
se stala okem armády za války
se znamenitě zlepšila a víme n

dovedeme si představit co bude

dělat r 1íl"0f Nezabije snad úpl-

ně zákopovou válku 1 Všechno je
možné

A němečtí chemici jistě už zase

mají vymyšleny nové plyny po
nichž nepřátelská armáda zazpí-
vá v omámení — Deutschlnnd

Deiitsehlnnd neber hIIch — a

si k věčnému spánku A

dalekonosná děla! N'émel už stři-le- i

i od Hoissonsu na 1'nříŽ ale eo

je to proti vynálezu který n hlá-

sí z Francie n dle něhož bude U?

střílet a zasahovat cíl na vzdále-

nost 210 kmí! fAf
nejde o if

vidět z toho že sám Moyd
íleortfe prohlásil že Anglie vy-

jednává fcpnlu n Francií o koupi
tohoto řa rok řásného patentu To-

to nové dělo mohlo hy střílet r

Pruhy na KrornřfíŽ z Urna nn
1'lzei'i z lířeclavy na Prahu z

Ostravy na Nymhurk z Olomou-

ce nn Kominici — jak bude vypa-

dat (iříští válka kdo to povíf Ale
snad vynujde nějaký čiperný ělo-vě- k

aeroplán kterým e bude
mocj vystéjiovat lidstvo na měsíc
Ale lidstvo hy ani tam nedalo po-koj- e

a vybudovalo hy ze Sopce"

ných jícnfi nejskvěleji! pevnosti
a hrálo hy si na vojnu dále

se porouchaly stroje loď rozešly
lala na všechny struny jiskrové
signály o pomoc Ze San Frnn-

eiska bylo vysláno námořní léta-dl- o

které velmi rychle loď našlo

a přivedlo pomoc Mez pomoci

létadln obyčejnou methodou tr-

valo by hledání loďi velmi dlou-

hou iihu

r

'HM k pi mt l' m n"t p'pťtn
1 m H í í íi ni it lnt-i-

ní i i'nv p)ryh SAtft s

tnrritl nAhiKínit í j"'l"l ' A'"''
Viky Vt n l !ii y mv t

ptnim
úředním povnLiniin in ni p'
XilHlí plrttlt M1l!lk i'"''1
VI uíi ditki ni hm'r fl'ir

li Srstin HlmM(iktl'H XnlílUX tn"l

liMllloI tiikíl padli hl II P"ht Iflló
1m v Kv i'p ii'tnii ii pbttit trn

f poplatek tnuv! i:ik předlo

Jif prnIilfíM-n- i !! l pnittuentii

xálky že !uiy ii v xnjiti nimi

spi ílnii) K nprnxdtl hx V rl'"V

pě pohibcu h h flpliktint jede ni
xštívití ji lm hrob Průvodní li

Miny tdv Junit platnost jen do

oni fťlin kl' tělo dotyčného Vo

jíllil llliebu lllíniulllika je pohřbe-

lio Aplikan1! tukoví jimi xiil

f pozorúováui aby poplatek si

přece kdyby snad v připá-

lit chtěli iiiivíiívit jim'' státy do

datcčnc
Průvodní list tul nynějška vy-

dává s nu jeden rok a muže být i

nbllOVetl ZUsC lili jl'll'll ffik tlCjdé

1( Kilipinoi příslušníci Porto

Pika a Viryinvkýtli ostrovů mu

sejí nyní platit tento poplatek

jehož díve liyli sprostcni

Osoby které si vyzdvihly jen

první občanský list nemohou ob-

držet průvodní' listiny Depart-

ment státu snui se ziníriiit oiiu-zo-li- t

vydávání prtivmlníidi listin jak
uznává zn praktické
Osoliv žádajlct n příhodní

ii ndávajírí za dfivod své co-hf- y

pf íéinu svt'cní zábavy zdra-

votní studijní návštévu pMIniz-iiý(l- i

vyťízi-n- ! tnajrtkovýrli zále-

žitostí liepotřrliuj! již ilokládat

ilftknzy fiííéin hvi'' cesty

Majitfd anelio lilava spolefno-Kt- i

kterou má zastupovat v il

eliodiiíeli záležitosteidi na Mé ce-M-

z Ameriky mňze dosvédéen!

vá eesty poiWpsut hňin Ostutli!

pravidlu v tomto siném zůstáva-

jí v platnosti
Fotografie vojínu n dňstojuíkft

ťestujíeíeli v úf'ednieli Zálezito-Meel- i

anebo nu dovolenou jsou

podle iiovýeh pravidi-- l pfijatilny
Když 'jsou prfivndnt listiny

žá-lán-
y

pro llulliarsko Mexiko Ku-řko- ř

Siliíř a Turetdui illužno uvé-Nt- i

v žádost! o priivodní listiny

jménu mést která mají liýti na-

vít ívena
1'rňvodní listiny žádané za tVe-le-

("'stování pro zábavu zn úée-len- í

návwiévy osvéení jmmi vy-

dávány do vřeeli zemí vyjma

jíeíeh : Iťllsko ( véelné Kiliiř)

Némeeko líakoiisko 'Maďarsko

Persie Mexiko Tureeko v Asii

Tureeko v Mvropé Arábie ("'esko-slovensk-
o

Finsko Srboeliarvat-hk- o

Slovinsko a 1'olsko Tyto

průvodní listiny vyjímají i Cafi-Jirn-
d

Ostdiii nueená navštívit nřkte
rou z uvedenýeli zemí za jinýu
než obidiodním úěelcm tiiusí do-

kázat nutnost nevytiiiutfliiost
vé cesty přiložit k žádosti dopis--

oné zcniř huni chce cestovat fa

je tam povolávána a překlad ně-

kolika dfdežitýeh řástí z do[tisu

tukového musí býti k Žádosti pfi-lože-

K tomuto původnímu do-

pisu a překladu musí hýti přilo-

žen dopin od nékoho v této zemi

jenž HoMvfdéf že ví o léto nut-

ností odcestování do ztnínřná ze-m- é

Tedy í io nepřátelských ze-

mí lze cestovat za uéekm obchod-ní-

vyjma ovSeu do sovétskélio

Jdiska
rovíilení k plavbé od áfedníki"!

vnitrozemské ilanň jako výkaz
že vy ho véno bylo datlovým záko-

nům zaplacením daní t příjmu
líného zjíítfníru Že Žadatel ne

podléhá lakovým daním převzat

1yJ ia ('Icaniuce Certiříeate —

lřívc Hílínř 1'et-mí- t

1'ruvoduí listiny mohou hýtí

zméiiény h doplnény za ňéclem

i hrnutí íiávStévy jiných zemí na

písemnou Žídost nuijítclfi firfivod-nic- h

listin fauhiUM vyžádavší hi

prfivodní listiny zn uétdcm ženit-h-

m nořem y jiné zemí mají

provodní liidíny jen na rok kte-

rá nemohou hýtí prodlouženy W

m vulovriť doporučení Dfpnrť
runda Hiátu
Kdo hy nemohl obdržet povr
'oí prftvoiJních líítíín dotyřným

JťonuIáieřn kw ehc# wpjjkunt

eentovtit nitifa íMňi popJtk u

ce než 'JiWO dollarň ročuPj ti

kdož mují rodinu venku musí

plidit UŽ z příjmu přes +1CKN1 V

obou zu každé dítko pod 1H 1c)

se tato úlevu zvyšuje o ifi'J0(t

Tyto listiny podávající průkaz

DŮLEŽITOST PRŮKAZU MAN HUDBA
spojuje rodinu

I il
ŽELSTVÍ Pftl ODJEZDU

DO STARÉ VLASTI
o manželství odjíždějícího nnist

se nutně předložití nu ťustoins'
House kde se vybírá daú#N'eměly

by být i v žádném případě nechá-- 1

vány nu konsulátě neb jiných ú--
j

řadech neboť jsou žádány i jin-

de a ničly by býtí chovány stále'

po ruce Kdu hodlá odejetí nechť

Jak srdce buší při vzpomínce milovaných pěvců l dávných
dob Nápěvy jemných pocit ft a dojmy — líbezné písně jež

poutají srdce k sobě u řint domov šťastnější
Pathé Ioiidfíriif jest výrobek francouzské vynikající sehop-nos- ti

á nmerieké duchaplnostl Jludi-hn- í jest to nástroj vysoko

okouzlující li uznání umění

Jeho zvuková jakost rozkoší hudebníku a vftbee milovníku

hudby ~
vyžada si' veškery podrobnosti od

Czcehoslovuk Seci ion American

Hed Cross 1107 Mroadway New

York ('jty—U$ h í W) Nestojí více
než obyčejný

ČISTOTA NAŠICH PŘEDKŮ

FonografV 10 a 17 století nebyli lidé!
čistotě nakloněni Udá w ani rá-n-

o

nemyli a "pokládali vodu za
škodlivou kfiži Vyšší stavové
otřeli si ráno obličej a ruce ko-

línskou vodou zrnili pouze malé

misky k myt£ prutu
(něm filosof lííKi až 17HJ) ne-

myl se nikdy h styk s ním byl

pro značný zápach jaký z něho

vycliAzcl velmi nepříjemný Po-

dobně bylo i n jinými vynikají

PATHÉ jest ten pravý formiíraf který má hýtí zakoupen
Jest nejnfŽnřjSÍ fonoptraf na světě Hraje rekordy všech vyrá-

běných druhu Nebudete v pochybě nikdy když koupíte Pathé
K1ÍÍ ke víern Pathé rekordům kvalitě- -

jest-íkuteč- nost

Pathé fonoRrnř flá vám opmvdiVou dvojnásohnost t

PftUĎTE JEJ VYSLECÍlNOUTII

Krajanskou obsluhu projeví vám p Frank Doležal řidiťd
Puthé oddělení v obchodů

Peterson & Michelsen llardivaro Go '
na 24 tilicl-Jií- nŮ od N So Sld Omaha

Mnoho krajaufi kteří odjíždějí
do stnré vlasti činí značnou ehy
bil tím že Pasto důležité listiny
jež jim mohou prokázatl platné

služby uzavírají do kufru n ma-

jí na lodi dříve nežli si vyřídili
povinné záležitosti na konsulá-tec- h

na celnici a pod Daleko lé-p- e

je mít i takové doklady po ru-

ce v knpse nebo v příručním ku-

fříku z něhož ho dají vždy snadno

vyjmout h

Jak známo ženatí krajané h

zejména ti mající dítky a pod-

porující rodinu — af již žije 'de
nebo v ("'eskoslovciisku — požíva-

jí daleko větších slev při placeni
daně z příjmu přeci odjezdem z

Ameriky Tam kde by svobodný-

mi) né platil dosti značný obnos

Ženatý mnohdy neplatí nic Je-liko-
ž

se všnk stalo tolik pokusu
podvodu kdy osoby snažíce se

placení vydávali' se za

ženaté a otce rodiulm i to odpří-sáhl- i

np to bylo lží herní úřední-e- i

nespokojí se dnes h takovým
prohlášením n yyžadiijí aby kaž-

dý takový fakt byl dokázán u

listinou K takovým prfl-kazfi-

jatří huj oddací list nebo

vysvědčení domovské obce kde

žije rodina odjíždějícího dále do

písy a fotografie rodiny pokud
možno ve skupině s pfjvodnímí
obálkiimí v nichž ílojiisy byly za-slá-

a pod Též Často dostačí

potvrzenky na peníze zasílané do

kraje na clmť odjíždějícího pod
Kdo pomýšlí na pozdější odjezd
nechř jiíše vé rodiné aby požá-dal- i

starostu a pnlvrzeuí o svých
poměrech n že jest příjezdu otce

rodiny nutné třeba ku uvedení

rodinných vM do pořádku Ta-kov- á

listina muže hýtí ps'wm Pe-k- y

NÍŽe uvedená kancelář posílá
všem kru junům kteří míní odec
i ! - I I i M

cími muži Ještě? OoHhe pokládal
koupání ve volné přírodě za po-

šetilost mládí V zámku versaill- -

K ČEMU SE UŽÍVÁ AERO
PLANO?

ském hyhi pouze jediná houpací
vana ale ani té se neužívalo n

proto byla dána do parku pant de

Pompadoiir jako nádrž vodotry-
sku Nečistotu panovala pří jí-

dle I nn dvoře ítidvíka XIV

jedla celá společnost ze společné
mísy a z talířů jedlo se rukama
Kuce byly stále rničisté od sYtu-pavéz- o

taháku neboť fiňupání tě-

šilo se oblíbí pán A í dam Kov-u- H

uboze vypadalo to na ulicích

Ty byly většinou nedláždéné p
né bláta I kaluže a v létépjno
prachu Po ulicích pohíhsll volní
vějíři a drfthcž jež chovali skro
v každém dowV í:iíc čistily se

pouz o korunovacích mm měJ-J- Í

přijetí pstjovník Ve studtdcích
j"ž byly odkryté n nichž voda

yážíl okovem nacházely se
často zvířecí mrtvoly Uylo totí
zvykem py a koVy 1ipítí ve

studnách Kanalísaei' vfibee ne

existovala a v létě celé mělo vel-

mi strašnů páchlo Kolem kláStc
r& a kosti lů uprostřed měst hy

ly hřbitovy a voda ze hřbitovu

napojená hnílohnými součástka-
mi prosakovala do studnic sou-scdníe- h

'domu JVerií divu že U'
hdy zuřMy utraínS morové náka-

zy — cholera tyfu ne4tovíe a'

zkosily tisíce a tisíc lidí Péče o

remocné n celá lékařská věda stá-

ly na nejnižAím stupni vývoje Ke

zlepšením zdravotních pomérlV v

obcích a mésleeh a n pokrokem
jedrtotlí veň ' vymizely ví-ehn- y

veliké náfcazy a pří ňhUUn

pokroku vymizí jeStř ontstní

choroby a tnej fiímí í

jwi z nejvdtííeh metl lidstva

tuherkulosa

WBAN0EL NE0BDE2EL
POMOCI OD ANOLIE

I'rcuii"r Uoyd íleorge prohlásil
v poslanecké snémovné v pondélí
tohoto 1ýdne( že uuliekt vláda
naznačila generálu Vran{feoví

(irolíholíeviekému vůdci v jižním
KuskiCze hudedí'dále napadali
sovětská vojska hudo tak éínítl
na vlastní zidiovédnost (lowrM
Wrariífel pokVačoval od ií doby
v dalších opěracími a odpovéduoit

padi na ného PSemíer Jítyd
Oeoriíw v ndpovíd na dotaz ohled-

né ultimata dělníků proti válce

Huškem prohlásil že jakýkoliv
pokus o diktování politiky vládé
anchm parlamentu íuduslriální
akeí zasahuje kořen demokratické
konstitucemé n bud" profj němu

bojová no v4emí frostřdky jež
vládí jsou k díposícj

Poslední z triumfu lidského du-ch- a

afroplun vrltyfl rychle i do

hospodářského života národů Ne
hledě k jeho významu v vojen-s- t

ví pošfovníctví dopraví osob a

zboží á k jeho významu xportov-ním- u

vykazuje fici-opla- jíž I

mnoho jiných praktických zplW
Iďi užití JeťJuífn z nejzajímavél-íh- h

je jistě zpfjsoh kterým uží-

vají AnyiUhrif-- fteroplanů v Mezi-potarri- íj

íepřáhlí tam totiž léta-di- n

— ohraznž řecVrio — do lu-že-
h

vé herní techniky a užívají
ho — k vybírínf ánnl A ní do

siovnii pouronn informace
J5héžn4 jea podotýkáme že Ženu
í kteří nwjf své rodiny h ne

pbill dii pokud nevydžlívojí ví- -

ml hyh to v Mzopotftmíí vleklí

procedurf hkhmn kmenli yy


